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Odsłonięcie tablicy 2 PALL
W stulecie przybycia do Kielc 2 Pułku Artylerii Lekkiej Legionów odsłonięto, na jednym z filarów Wojewódzkiego
Domu Kultury, pamiątkową tablicę ufundowaną przez Instytut Pamięci Narodowej. W uroczystości wziął udział
wojewoda świętokrzyski Zbigniew Koniusz.

2 Pułk Artylerii Lekkiej Legionów stacjonował w Kielcach w latach 1922-1939. Żołnierze brali udział w walkach o
niepodległość i granice w latach 1919-1920 oraz we wrześniu 1939 roku.

„Tablice, które co jakiś czas wmurowujemy tylko wzmacniają jeden przekaz. Przekaz o naszym dążeniu, o naszej potrzebie
bycia wolnym, pięknym, sprawiedliwym narodem. Tak naprawdę jesteśmy tutaj z jednego powodu. Aby oddać cześć tym,
którzy byli, w nadziei na to, że ci, którzy po nich przychodzą, będą równie godnymi obywatelami Rzeczypospolitej. Nigdy
dosyć pomników, nigdy dosyć tablic, nigdy dosyć pamięci, a wszystko po to, aby Rzeczypospolita była dla wszystkich swoich
obywateli. Moi drodzy, historia tych osób, tego pułku, niewątpliwie związana jest z Kielcami i to nie tylko w wymiarze
militarnym. Pamiętajmy o tym, że odegrali olbrzymią rolę państwotwórczą. To nie tylko to, że oni tutaj stacjonowali. Oni tutaj
żyli, włączali się w różne aktywności społeczne. Byli moderatorami życia kulturalnego i nie tylko. Jesteśmy winni im pamięć,
to z całą pewnością, ale jesteśmy im winni coś więcej. Mianowicie nasze dobre i mądre życie. Życie takie, jak oni sobie
wymyślili. Ta wolna ojczyzna nie była im dana, oni ją wywalczyli. Naszym obowiązkiem jest to, aby ta pamięć i ta spuścizna
przez nich wywalczona trwała nadal. Bardzo się cieszę, że znalazły się osoby, które w ten symboliczny sposób pamięć o
pułku podtrzymują, szczególnie u młodych. Oby pamięć o naszych bohaterach, o naszych rodakach pochodzących tu z
Kielecczyzny, z obecnego Świętokrzyskiego nigdy nie zaginęła i niech żyje wolna Polska” – powiedział wojewoda.

Po podniesieniu flagi i odegraniu hymnu państwowego odsłonięto pamiątkową tablicę. Następnie parlamentarzyści,
przedstawiciele służb mundurowych i przybyli na uroczystość goście wysłuchali apelu pamięci. Zgodnie z ceremoniałem
oddano salwę honorową, po której nastąpiło złożenie wieńców i zniczy.

Na sali widowiskowej Wojewódzkiego Domu Kultury odbyła się część artystyczna w wykonaniu dzieci i młodzieży z kieleckich
szkół.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.
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